
Krajské ředitelství policie 

Moravskoslezského kraje 

 
kriminalita v roce 2017 



2 

Způsobená škoda  873 664 826,-Kč škoda za rok 2016 

VÝVOJ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI OD ROKU 1990 

1 952 873 144,-Kč 

24 781 TČ             - 6,6 %!!! 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



3 

VÝVOJ KRIMINALITY V ČR V ROCE 2017 

CELKEM 

202 303 

CELKOVÁ KRIMINALITA V ČR V ROCE 2017 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

OSTRAVA 

10 998 

KARVINÁ 

5 328 



4 

Objasněno 12 450 

Objasňovanost 50,24 % 

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

Počet TČ  24 781 (-1 747 | -6,6 %) 

CELKEM 

24 781 

CELKOVÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2017 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



5 

POROVNÁNÍ KRIMINALITY V MS KRAJI V LETECH 2010 - 2017 

CELKOVÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2017 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

CELKEM 

24 781 



6 

NEJČASTĚJŠÍ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI V ROCE 2017 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

PODÍL RECIDIVISTŮ NA OBJASNĚNÉ  

TRETSNÉ ČINNOSTI V ROCE 2017 



4 166 

31.1.2018 

7 

PERSONÁLNÍ STAVY 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

POMĚR MUŽŮ A ŽEN 

ve služebním poměru 

8,5  :  1 

PLÁNOVANÝ POČET POLICISTŮ 

4 288 

POČET POLICISTŮ 

PERSONÁLNÍ STAVY POLICISTŮ V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

Vrbětice Praha 
útvar pro ochranu 

prezidenta 
letiště Ruzyně ZOP 

leden 2018 

16 68 3 5 189 

POLICISTÉ VYSLÁNI Z KRAJSKÉHO ŘEDITELSTVÍ POLICIE MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE  



8 

DOPRAVNÍ SITUACE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

POČET NEHOD A JEJICH NÁSLEDKY V LETECH 2015 - 2017 



9 

DOPRAVNÍ SITUACE V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

PLÁNY PRO ROK 2018 

• rekonstrukce mostů přes Ostravici a železniční vlečku  

u Hornbachu Silnice I. třídy č. I/11 (ul. Rudná v Ostravě) 

  

• rekonstrukce mostů na ulici Výškovické Ostrava. 

 přes ulici Rudnou a železniční trať 

 

• omezení provozu na sil. I/48 Rychaltice – Rybí  

modernizace silnice č. I/48 na dálnici D 48 

 

 



10 

PRŮMĚRNÝ DOJEZDOVÝ ČAS V ROCE 2017 

POČET PŘIJATÝCH VOLÁNÍ NA IBC V ROCE 2016 A 2017 

AKCESCHOPNOST POLICIE - DOJEZDOVÉ ČASY 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

v roce 2016 0:04:59 minut 

0:04:52 minut 
NEJLEPŠÍ V ČESKÉ REPUBLICE 



11 

BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ V SOUVISLOSTI S AKCEMI PRO ROK 2018 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

• 9. – 25. 2. 2018  Olympijský festival Ostrava 2018 

• 13. 6. 2018  Zlatá tretra 

• hudební festivaly  

• 16. 6. 2018  Oldies Festival IV 

• 4. – 7. 7. 2018   Beats for love 

• 18. – 21. 7. 2018   Colours of Ostrava 

• 8. – 9. 9. 2018  Kontinentální pohár v lehké atletice 

• 15. – 16. 9. 2018  Dny NATO (100. výročí vzniku ČR) 

• hokejová a fotbalová utkání 

 

 



OBECNÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V ROCE 2017 

CELKEM 

24 781 

18 748  
trestných činů 

(tj. - 1 217/ -6,1 %) 

 

 

• Majetkové činy (13 585) 

• Násilné činy (2 128) 

• Mravnostní činy (290) 

• Ostatní činy (2 745) 

12 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



13 

VRAŽDY V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI 

MOTIV VRAŽDY 2017 

Osobní vztahy 12 

Duševní porucha 3 

Loupežný motiv 1 

Způsob provedení 2017 

Nůž, bodnořezný nástroj 9 

Škrtidlo, udušení 2 

Údery předmětem 3 

Střelná zbraň 2 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

Od roku 2010 do 2017 bylo provedeno na území MSK celkem 133 

vražd, z toho bylo 131 objasněno (neobjasněno 2012, 2015). 



rok  
Přehled o počtu 

Stíhaných osob Varen Pěstíren 

2015 393 38 46 

2016 460 37 51 

2017 405 39 50 

rozdíl 2017/2016 -55 +2 -1 

TOXI V MORAVSKOSLEZSKÉM KRAJI V ROCE 2017  

14 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



Počet úmrtí v souvislosti s OPL 

15 

rok 2015 2016 2017 

Pervitin 2 1 2 

Fentanyl 0 2 2 

Toluen  0 0 0 

CELKEM 2 3 4 

15 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



Nealkoholová toxikománie v MS kraji v roce 2017 

16 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

• v říjnu 2017 byly zadrženy tři osoby (39letá žena, 42letý a 37letý muž). 

• od roku 2013 do října 2017 prodali desítkám osob nejméně 18 druhů léčivých 

přípravků, obsahující psychotropní látky o celkovém počtu 44 000 tablet  

v celkové hodnotě 550 000 korun 

• proti 3 pachatelům zahájeno trestní stíhání pro spáchání zvlášť závažného zločinu 

nedovolené výroby a jiného nakládání s omamnými a psychotropními látkami  

a s jedy s trestní sazbou od 8 do 12 let   

 



HOSPODÁŘSKÁ KRIMINALITA V MS KRAJI V LETECH 2015 - 2017  

17 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 

-4,0% (-109) 

2 645  
trestných činů 

(tj. - 109/ -4,0 %) 



18 

• pokles daňové kriminality o 31,5 % ze 168 daňových tr. věcí na 115 

• z toho 31 tr. věcí nejzávažnější daňové kriminality (škoda nad 5 mil. Kč) 

• zajištěno 62,5 mil. Kč  

• nejčastější případy - daňové úniky na DPH (karuselové obchody)  

                             - úniky na spotřební dani (nelegální obchod s alkoholem a tabákovými 

výrobky)  

                             - snižování vlastního daňového základu (formou úhrad předražené 

reklamy) 

 

 

DAŇOVÁ TRESTNÁ ČINNOST V MS KRAJI 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



• 9. 2. 2017 se dostavil do banky v Ostravě muž vydávající se za jednatele společnosti  

s požadavkem na výběr 10 000 000 korun z účtu obchodní korporace se sídlem v Praze  

• při pokusu o výběr užil falzum občanského a řidičského průkazu 

• na místě zadržen 70letý cizinec, kterého na místo přivezl jeho 52letý syn, ten jej rovněž 

vybavil padělky dokladů (po zadržení otce uprchl) 

• syn zadržen na Slovensku v červnu 2017 

• proti oběma pachatelům bylo zahájeno trestní stíhání pro zvlášť závažný zločin podvodu ve 

stadiu pokusu a přečin padělání a pozměnění veřejné listiny, za což jim hrozí trest odnětí 

svobody od 5  do 10 let 

 

 

19 

BANKOVNÍ PODVODY V OSTRAVĚ 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



• nejméně v období od ledna do října 2017 mezinárodní organizovaná skupina pachatelů 

nakoupila od zahraničních dodavatelů mazací minerální olej, nepodléhající spotřební dani, 

který dále, pro znepřehlednění obchodů, fiktivně přeprodávali 

• olej byl následně přepraven a uskladněn v Rakousku, odkud byl distribuován na daňové 

území ČR, kde byl dále prodáván jako nafta malospotřebitelům bez zaplacení DPH a byla  

tak způsobena škoda v celkové výši 3 300 000 korun 

• v rámci realizace zadrženo 12 osob, provedeno 19 prohlídek objektů v ČR i v zahraničí 

• proti 6 pachatelům zahájeno trestní stíhání pro spáchání zvlášť závažného zločinu zkrácení 

daně, poplatku a podobné povinné platby s trestní sazbou od 5 do 10 let   

• případ realizován metodou KOBRA 

20 

Nelegální skladování a prodej nafty 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



Nejzajímavější zajištěné hodnoty 

Nejdražší zajištěná hodnota– 4 mil. EUR ve věci podezření z legalizace výnosů 

Další zajímavé zajištění – potraviny (32 980 ks džusů, 10 800 plechovek nápoje) sloužící k páchání 

trestné činnosti (zakrytí pašovaného zboží v nákladovém prostoru vozidla) 

VÝNOSY Z TRESTNÉ ČINNOSTI 

VÝNOSY Z TRESTNÉ ČINNOSTI  

V LETECH 2015-2017 



22 

• škola hrou  

• hra „Učíme se s Honzíkem aneb policejní pohádky hrou“ 

• listopad 2017 

• soutěžilo 15 týmů čtvrtých tříd škol MSK 

PREVENCE CELOKRAJSKÁ SOUTĚŽ NAVAZUJÍCÍ NA DIDAKTICKOU POLICEJNÍ HRU  

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



23 

TŘETÍ ROČNÍK PREVENTIVNÍ KAMPANĚ MORAVSKOSLEZSKÉ POLICIE  

• vybrané prodejny či obchodní komplexy napříč krajem 

• preventisté informují zákazníky o základních zásadách bezpečného chování 

• nejčastější situace  

• krádeže věcí odložených v nákupním košíku 

• krádeže věcí z vozidla při nakládání nákupu do zavazadlového prostoru  

• nově: krádeže věcí při jízdě v prostředcích městské hromadné dopravy 

• nový videospot 

PREVENCE  KDO S KOHO  

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



24 

• KYBERKRIMINALITA 

• TOXI – v souvislosti s majetkovou kriminalitou 

• ZAJIŠTĚNÍ MÍSTA ČINU A PRÁCE NA MÍSTĚ ČINU 

• OBJASŇOVÁNÍ TRESTNÝCH ČINŮ – zaměření na mladistvé pachatele a 

zvlášť zranitelné oběti 

• ZAJIŠTĚNÍ VÝNOSŮ Z TRESTNÉ ČINNOSTI – důraz na náhradu škody 

pro poškozené 

 

• RYCHLÁ REAKCE POLICIE NA OZNÁMENÍ OBČANŮ 

 

• OCHRANA NEJZRANITELNĚJŠÍCH ÚČASTNÍKŮ DOPRAVNÍHO PROVOZU 

 

• PREVENCE – působení na školní mládež 

PRIORITY POLICEJNÍ PRÁCE PRO ROK 2018 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 



    

   

25 

plk. Mgr. Tomáš Kužel ředitel 

plk. Mgr. Radím Daněk náměstek ředitele pro vnější službu 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 

DĚKUJEME ZA POZORNOST 

Kriminalita v roce 2017 l KŘP Moravskoslezského kraje 


